UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
COORDENAÇÃO DO CURSO DE ESTATÍSTICA

.
RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL 01/2025 DE 27 DE

NOVEMBRO DE 2025

para eleição do Coordenador e do
Subcoordenador  da  Coordenação
do Curso de Estatística.

A Comissão Eleitoral instalada por meio de portaria da Direção do Centro de Ciências
da Natureza (PORTARIA Nº 72 / 2025 - CCN), no uso de suas atribuições legais, torna
público a RETIFICAÇÃO do referido Edital, da forma como segue:

CAONDE SE LÊ:

Data Ato ou Procedimento
27/11/2025 Publicação do Edital.
01/12/2025

a
02/12/2025

Inscrição das candidaturas, via e-mail (m  spdany  @ufpi.edu.br  ).

03/12/2025 Homologação das candidaturas inscritas.
04/12/2025

a
05/12/2025

Período para pedidos de impugnação ou interposição de recursos, via
e-mail (m  spdany  @ufpi.edu.br  ).

10/12/2025 Publicação do resultado do pedido de impugnação das candidaturas.
Divulgação da listagem nominal dos eleitores.

11/12/2025 Data da Eleição (das 8 h às 20 h).
12/12/2025 Divulgação do resultado da votação.

16/12/2025 Prazo para pedido de impugnação dos eleitos, via e-mail
(m  spdany  @ufpi.edu.br  ).

18/12/2025 Publicação do resultado do pedido dos eleitos.
Publicação do resultado final.

1

mailto:mspdany@ufpi.edu.br
mailto:mspdany@ufpi.edu.br
mailto:mspdany@ufpi.edu.br

LEIA-SE

Data Ato ou Procedimento
27/11/2025 Publicação do Edital.
01/12/2025

a
02/12/2025

Inscrição das candidaturas, via e-mail (m  spdany  @ufpi.edu.br  ).

03/12/2025 Homologação das candidaturas inscritas.
04/12/2025

a
05/12/2025

Período para pedidos de impugnação ou interposição de recursos, via
e-mail (m  spdany  @ufpi.edu.br  ).

10/12/2025 Publicação do resultado do pedido de impugnação das candidaturas.
Divulgação da listagem nominal dos eleitores.

18/12/2025 Data da Eleição (das 8 h às 20 h).
19/12/2025 Divulgação do resultado da votação.
22/12/2025

a
23/12/2025

Prazo para pedido de impugnação dos eleitos, via e-mail
(m  spdany  @ufpi.edu.br  ).

26/12/2025 Publicação do resultado do pedido dos eleitos.
Publicação do resultado final.

Teresina (PI), 03 de dezembro de 2025.

__________________________________
Prof. Dr. Daniele Tôrres Rodrigues
Presidente da Comissão Eleitoral

2

mailto:mspdany@ufpi.edu.br
mailto:mspdany@ufpi.edu.br
mailto:mspdany@ufpi.edu.br

		2025-12-03T13:17:56-0300